
PZ-2021-OOOO650

IKEM/011063/2021/OVZ

Smlouva o poskytování právních služeb

Klient: INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-ll/2012 ze dne 29.5. 2012

se sídlem: 14000 Praha - Krč, Vídeňská 1958/9

IČ: 00023001

DIČ: c200023001

Zastoupený: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

bankovní spojení: ČNB, Praha 1

č. účtu 42334041/0710

ID datové schránky: btgjvdm

(dále jen „klient")

_ a _

Advokát: Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.

se sídlem: Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1

IČ: 285 05 913

DIČ: C2285 05 913

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146526

Zastoupený: JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem, jednatelem

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č. účtu: 2112952320/2700

ID datové schránky: 5h3je8m

(dále jen „advokát")

(společné též jako „smluvní strany")

Uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, vyhláškou

č. 177/1996 Sb., všechny v platném znění,

tuto Smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu

s názvem „Poskytování právních služeb“, evidované u klient pod č. PZ-2021-0000650. V případě, že

je vtéto smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

1.2. Tato smlouva je uzavírána vsouladu s ustanovením § 1746 odst.2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník") a vychází ze zadávací dokumentace

k veřejné zakázce uvedené v odst. 1 tohoto článku a z nabídky advokáta podané v rámci citovaného

výběrového řízení.

1.3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené

v zadávací dokumentaci zadávacího řízení uvedeného v odst. 1 tohoto článku a v občanském zákoníku.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/21/V00022765



2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

2. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se advokát zavazuje poskytnout klientovi právní služby, které advokát

provozuje jako nezávislé povolání advokáta za úplatu. Právními službami se rozumí zejména

konzultace, právní stanoviska a posouzení, včetně udělování právních porad dle potřeb klienta

voblasti občanského, pracovního, trestního a správního práva, vymáhání pohledávek a dluhů

zaměstnanců a práva zdravotnického rovněž v souvislosti s hrozícími či probíhajícími spory klienta, a

dále případné zastupování před soudy a jinými orgány, sepisování listin, účast při jednání apod. s

hrozícími či probíhajícími spory klienta souvisejícími.

Poskytnutí právních služeb pro klienta bude výhradně realizováno jen v souladu s pokyny klienta a

zabezpečeno advokátem, jeho spolupracujícími advokáty a jejich zaměstnanci (včetně advokátních

koncipientů), a to na základě jednotlivých pokynů klienta, a to písemných, faxových, e-mailových,

telefonických či ústních, zejména v sídle klienta, případně podle požadavku klienta i v sídle třetích

osob.

Předmětem této smlouvy a obsahem jejího mandátu jsou zejména veškerá jednání činěná podle

jednotlivých pokynů klienta zejména v oblasti občanského, pracovního, trestního a správního práva,

vymáhání pohledávek a dluhů zaměstnanců a práva zdravotnického.

Podle požadavku klienta může advokát zabezpečit poskytnutí právní služby v běžném rozsahu i

v anglickém a německém jazyce.

3. Práva a povinnosti klienta

Klient je povinen bez zbytečného odkladu informovat advokáta o všech skutečnostech rozhodných

pro poskytování právních služeb ve sjednaném rozsahu a poskytovat mu při tom potřebnou

součinnost, podklady a informace.

Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s advokátem, je-li jeho účast advokátem nebo třetí

osobou požadována.

Klient je povinen zaplatit advokátovi, na základě jeho vyúčtování, smluvní odměnu ve výši dohodnuté

touto smlouvou.

Klient zmocňuje advokáta, aby jej při poskytování právních služeb ve sjednaném předmětu této

smlouvy zastupoval, a zavazuje se vystavit advokátu odpovídající písemnou plnou moc. Na žádost

advokáta klient v případě potřeby vystaví odpovídající plnou moc jako přímým zástupcům též

spolupracujícím advokátům advokáta.

4. Práva a povinnosti advokáta

Advokát je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se jeho

pokyny, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klientů vše,

co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Pokyny klientů není vázán, jsou-li v rozporu se

zákonem nebo stavovským předpisem.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti

s poskytováním právních služeb klientovi. Tato povinnost se vztahuje i na osoby, které advokát pověří

k dalšímu zastoupení ve věci.

Advokát se zavazuje předávat klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy týkající se předmětu

této smlouvy.

Advokát se zavazuje poskytnout klientovi právní službu nejpozději do 5 kalendářních dnů od

objednávky této služby klientem.

Advokát se zavazuje v případě zájmu klienta a dle jeho požadavku zajistit přítomnost jednoho

kvalifikovaného právníka v sídle klienta, a to minimálně 1x týdně po dobu 8 hodin.

2/4



5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5. Smluvní odměna

Klient neposkytuje zálohy.

Za poskytování právních služeb s přihlédnutím k předpokládané věcné a časové náročnosti právních

služeb se sjednává smluvní odměna ve výši:

2.000,-Kč bez DPH za 1 hodinu
 

Celková odměna advokáta nepřesáhne v průběhu doby trvání této smlouvy částku 1.499.000 CZK.

Advokát je plátcem daně z přidané hodnoty; vzhledem k tomu bude smluvní odměna uvedená v

odstavci 5.2. tohoto článku navýšena o částku odpovídající dani z přidané hodnoty. Právní služby

nejsou pro účely odměny nijak rozlišovány podle oboru nebo náročnosti.

Smluvní odměna bude klientem advokátovi zaplacena na základě příslušného vyúčtování. Advokát je

oprávněn účtovat odměnu měsíčně, a to vždy nejdříve k poslednímu dni kalendářního měsíce,

fakturou s náležitostmi účetního dokladu. Výkaz právních služeb poskytnutých v kalendářním měsíci

předloží advokát vždy společně s fakturou. Odměna bude účtována vpoměrné části za každou

započatou čtvrthodinu strávenou poskytováním právní služby. Výkaz poskytnutých právních služeb

bude vždy obsahovat datum poskytnutí každé jednotlivé služby, stručný popis služby, jméno a

příjmení pracovníka advokáta, který službu poskytl a čas strávený poskytnutím služby.

Fakturační adresou je adresa sídla klienta.

Odměna zahrnuje veškeré činnosti související s výkonem činnosti advokáta dle této smlouvy.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet advokáta na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného advokátem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného

doručení klientovi na e-mai

Faktury advokáta musí formou a obsahem odpovidat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákonu

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o DPH") a musí obsahovat

veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

V případě, že faktura advokáta nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto smlouvou, je klient

oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět advokátovi s uvedením důvodu jejího vracení a lhůta

splatnosti se s tím přerušuje. Lhůty splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené

nebo nové vystavené faktury příkazci.

5.10. Klient provede kontrolu, zda advokát je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106 zákona o DPH a že číslo bankovního účtu advokáta uvedené na daňovém dokladu

je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně advokáta uveden

jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je klient

oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH. Částka rovnající se DPH

bude příkazci přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

5.11. Advokát se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhradyjiž uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaného

správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně příkazci a úhradu

závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen nahradit příkazci škodu, která by mu

z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

5.12. Advokát se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu číslo veřejné zakázky tzv. identifikátor veřejné

zakázky—jedná se o číselný údaj uvedený v zápatí této Smlouvy.

5.13. V případě prodlení klient s úhradou faktury má právo advokát požadovat zaplacení úroku z prodlení

v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

5.14. Postoupení peněžitých pohledávek advokáta za klientem, vzniklých v souvislosti s touto smlouvu,

třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu klienta.

3/4



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv”). Uveřejnění této smlouvy

v registru smluv zajistí klient.

Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi

stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona,

jež nemají donucující účinky.

Obsah této smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným a

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou somezeným limitem maximálního finančního objemu

plnění ve výši 1.499.000 CZK bez DPH. Smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran s tím,

že výpověd' musí být podána písemně. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet od prvního

dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk

s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá v pořadí

na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu Smlouvy. V případě,

že je Smlouva podepisována elektronicky, selektronickým uznávaným podpisem, vyhotovuje se

pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí do

datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního elektronického nástroje

(NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu s ustanoveními zákona

č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství

ve smyslu § 504 obchodního zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoliv dalších podmínek.

6.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření

této smlouvy rozhodující.

V Praze dne .......................................... V Praze dne ..........................................

MiCha I Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Michal Stlborek CHRENEK . KOTRBAJUDr. Jakub Kotrba

. Datum: 2021_1 101 Datum: 2021.10.19

Stl b0rek 15:37:12 +01'00' 10113319+°2'°°'

 

Institut klinické a experimentální medicíny

Ing. Michal Stiborek, MBA

ředitel

 

Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.

JUDr. Jakub Kotrba, jednatel

4/4


